
Nr. 39053
13 juli

2017

Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 

10 juli 2017, nr. 2017-0000315919, tot wijziging van de Regeling toegelaten 

instellingen volkshuisvesting 2015 teneinde de voorschriften omtrent de 

inrichting van het overzicht van voorgenomen werkzaamheden te wijzigen

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties;

Gelet op artikel 44a, eerste lid, aanhef en onderdeel a, van de Woningwet;

BESLUIT:

ARTIKEL I 

De Regeling toegelaten instellingen volkshuisvesting 2015 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 19 komt te luiden:

Artikel 19 

Het overzicht, bedoeld in artikel 44a, eerste lid, onderdeel a, van de wet, wordt ingericht overeen-
komstig het in bijlage 5 bij deze regeling opgenomen model.

B

Bijlage 5 wordt vervangen door de bijlage bij deze regeling. 

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 2017.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
R.H.A. Plasterk

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



BIJLAGE BIJ DE REGELING VAN DE MINISTER VAN BINNENLANDSE ZAKEN EN 
KONINKRIJKSRELATIES VAN 10 JULI 2017, NR. 2017-0000315919, TOT WIJZIGING VAN DE 
REGELING TOEGELATEN INSTELLINGEN VOLKSHUISVESTING 2015 TENEINDE BIJLAGE 5 
BIJ DIE REGELING TE VERVANGEN 

Bijlage 5 bij artikel 19 van de Regeling toegelaten instellingen volkshuisvesting 2015

INHOUDSOPGAVE

HOOFDSTUK 1 ALGEMEEN
1.1 Toelichting
1.2 Algemene gegevens

HOOFDSTUK 2 ACTIVITEITEN
2.1 Projectoverzicht A. DAEB activiteiten
2.1 Projectoverzicht B. niet-DAEB activiteiten
2.2 Prognose verkopen huurwoongelegenheden gespecificeerd per postcode
2.3 Prognose ontwikkeling bezit
2.4 Prognose ontwikkeling energielabel huurwoongelegenheden
2.5 Prognose informatie woongelegenheden TI per bezitsgemeente

HOOFDSTUK 3 FINANCIELE PROGNOSE
3.1 Kasstroomoverzicht
3.2 Toelichtingen kasstroomoverzicht
3.3 Prognose balans en winst- en verliesrekening
3.4 Prognose specificatie bedrijfswaarde

HOOFDSTUK 1 ALGEMEEN 

1.1 Toelichting 

1.2 Algemene gegevens 

2 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



3 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



HOOFDSTUK 2 ACTIVITEITEN 

2.1 A Projectoverzicht DAEB activiteiten per project (in € 1.000) 

4 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



2.1 B Projectoverzicht niet DAEB activiteiten per project (in € 1.000)  

5 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



2.1 Projectoverzicht toelichting (toelichting pull down menu’s 2.1 niet invulbaar) 

2.2 Prognose verkopen huurwoongelegenheden gespecificeerd per postcode (opgave Ti incl. 
verbindingen, indien van toepassing) 

6 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



2.3 Prognose ontwikkeling bezit (opgave Ti incl. verbindingen, indien van toepassing) 

7 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



2.4 Prognose ontwikkeling energielabel huurwoongelegenheden (opgave TI incl. 
verbindingen, indien van toepassing) 

8 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



2.5 Prognose informatie woongelegenheden TI per bezitsgemeente 

HOOFDSTUK 3 FINANCIELE PROGNOSE 

3.1 Kasstroomoverzicht 

9 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



10 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



11 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



12 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



13 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



14 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



3.2 Toelichtingen kasstroomoverzicht 

15 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



3.3 Prognose balans en winst- en verliesrekening 

16 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



17 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



18 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



19 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



20 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



21 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



22 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



23 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



24 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



25 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



26 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



3.4 Prognose specificatie bedrijfswaarde 

27 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017



TOELICHTING 

1. Algemeen 

Met deze regeling is bijlage 5 bij de Regeling toegelaten instellingen volkshuisvesting 2015 (hierna: 
RTIV) vervangen. Die bijlage betreft het voorgeschreven model voor de inrichting van het overzicht 
van voorgenomen werkzaamheden dat toegelaten instellingen jaarlijks dienen op te stellen.

Op grond van artikel 43, eerste lid, van de Woningwet dienen woningcorporaties een overzicht op te 
stellen van de werkzaamheden die zij en de met hen verbonden ondernemingen in de eerstvolgende 
kalenderjaren voornemens zijn te verrichten (ook wel de prospectieve informatie (dPi) genoemd). 
Artikel 44a, eerste lid, aanhef en onderdeel a, van de Woningwet, bepaalt dat het overzicht jaarlijks 
voor 15 december moet worden verstrekt aan de minister, de colleges van B en W en de bewonersor-
ganisaties, en moet worden ingericht overeenkomstig bij ministeriële regeling te geven voorschriften. 
Uit artikel 19 van de RTIV volgt dat voor de inrichting van het overzicht gebruik moet worden gemaakt 
van het model dat is opgenomen in bijlage 5 bij de RTIV. Met deze regeling wordt het model geactuali-
seerd. De belangrijkste wijziging ziet erop dat in de gehele opvraag de prognosejaren zes tot en met 
tien zijn komen te vervallen. Ten aanzien van de projecten en kasstroomoverzichten wordt ook het 
voorgaande verslagjaar niet meer opgevraagd. Daarnaast is de vraagstelling rond woongelegenheden 
voor bijzondere doelgroepen en rond energielabels verhelderd, zijn bedragen geïndexeerd en zijn er 
nog enkele redactionele aanpassingen van ondergeschikt belang doorgevoerd.

Tevens is gebleken dat het hiervoor genoemde artikel 19 van de RTIV met ingang van 1 januari 2016 
per abuis is komen te vervallen als gevolg van een onjuist geformuleerde wijzigingsopdracht (Stcrt. 
2015, 45201). Dat is ten koste gegaan van de toegankelijkheid van de RTIV. Met deze regeling wordt 
dat artikel derhalve opnieuw vastgesteld.

2. Administratieve lasten 

Met deze wijzigingen is de regeldruk in beperkte mate gedaald, doordat woningcorporaties geen 
prognoses voor tien jaar hoeven in te dienen, maar kunnen volstaan met de eerste vijf jaar. De overige 
wijzigingen hebben geen of een verwaarloosbaar effect op de administratieve lasten.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
R.H.A. Plasterk

28 Staatscourant 2017 nr. 39053 13 juli 2017


	Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 10 juli 2017, nr. 2017-0000315919, tot wijziging van de Regeling toegelaten instellingen volkshuisvesting 2015 teneinde de voorschriften omtrent de inrichting van het overzicht van voorgenomen werkzaamheden te wijzigen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE BIJ DE REGELING VAN DE MINISTER VAN BINNENLANDSE ZAKEN EN KONINKRIJKSRELATIES VAN 10 JULI 2017, NR. 2017-0000315919, TOT WIJZIGING VAN DE REGELING TOEGELATEN INSTELLINGEN VOLKSHUISVESTING 2015 TENEINDE BIJLAGE 5 BIJ DIE REGELING TE VERVANGEN 
	TOELICHTING 


